熊本県臨床整形外科医会 教育研修講演会
WEBセミナー(リアルタイム配信・現地開催併用)

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、下記の要領にて教育研修講演会を開催する運びとなりました。ご多用とは存じますが、
万障お繰り合わせの上、是非ご出席賜ります様ご案内申し上げます。 謹白

熊本県臨床整形外科医会 会長 岩倉 雄一郎

日時

現地会場

令和2年 9月26日(土) 17:45~

ザ・ニューホテル熊本 3階『鳳凰』
熊本県熊本市西区春日1－13－1℡096-326-1111

特別講演Ⅰ 18:00~19:00

特別講演Ⅱ 19:00~20:00

◆座長：松原 三郎 先生〔医療法人社団 星輝会 松原リウマチ科・整形外科 院長〕

本講演会は日本整形外科学会認定教育研修を兼ねております。単位必要の有無にかかわらず受講される
先生方は、受講料として1,000円(演題毎)承ります。研修医の先生方は当日受付に研修手帳をご提出ください。
尚、会終了後、情報交換会をご用意させていただいております。

共催：熊本県臨床整形外科医会・帝人ヘルスケア(株)
後援：熊本県医師会・熊本市医師会

「コブを見たらどうするか？ ～適切な診療を目指して～ 」

〇日本整形外科学会 専門医単位 2単位 [05] 骨・軟部腫瘍 [06]リウマチ性疾患、感染症
〇日本医師会生涯教育講座 2単位 取得カリキュラムコード 73)慢性疾患・複合疾患の管理(1単位) 19)身体機能の低下(1単
位)
〇日本リウマチ学会 教育研修単位 1単位

◆演者：松野 博明 先生〔医療法人社団 松緑会 松野リウマチ整形外科 院長〕

〇日整会専門医資格継続単位 認定番号：20-1122-01
［０５］骨・軟部腫瘍 (1単位)
〇日本医師会生涯教育講座 取得CC ７３)慢性疾患・複合疾患の管理 (1単位)

〇日整会専門医資格継続単位 認定番号：20-1122-02
［０６］リウマチ性疾患・感染症
〇日本医師会生涯教育講座 取得CC １９)身体機能の低下(1単位)
〇日本リウマチ学会 教育研修単位(1単位)

◆演者：佐藤 広生 先生 〔熊本大学大学院生命科学研究部 整形外科学分野 助教〕

◆座長：宮本 健史 先生 〔熊本大学大学院生命科学研究部 整形外科学分野 教授〕

「関節リウマチにおけるバイオシミラーの役割」